

Valtuustoaloite neuropsykiatrisesti oireilevien hoitopolusta 19.12.2022

Aluehallitus 30.03.2023 § 124
2739/00.02.01/2023

Valmistelija

toimialajohta Kimmo Kuosmanen, puh. 040 656788;
tulosaluepäällikkö Johanna Puhakka, puh. 040 6567758
tulosaluepäällikkö Anri Tanninen, puh. 040 1294341
palvelualuepäällikkö Minna Mutanen, puh. 044 7944300

Valtuustoaloitteessa (Liite A) viitattuun sosiaali- ja terveysministeriön lokakuussa 2022 julkaiseman tutkimuksen (Selvitys neuropsykiatrisen valmennuksen käytöstä ja koulutuksesta) mukaan neopsykerheiden (kuten adhd, asperger, autismi) arkea tukeville matalan kynnyksen palveluille on suuri tarve. Kyseisen tutkimuksen mukaan neuropsykiatristen palvelujen laatu ja saatavuus vaihtelee Suomessa suuresti ja tämä laittaa lapset, nuoret ja perheet eriarvoiseen asemaan.

Etelä-Savon hyvinvointialueen valmistelun aikana on tunnistettu tarve useille yhteiselle toimintamallille ja niiden kehittämiseksi. Alueella on vielä käytössä aiempien organisaatioin kehittämät toimintamallit neuropsykiatrisesti oireilevien henkilöiden hoitamisessa. Tavoitteena on tehdä alueelle yhtenäiset toimintamallit, siihen kuinka tuemme lapsia, nuoria ja perheitä neuropsykiatrisissa haasteissa. Osin tämä kehittämistyö on jo käynnistynyt hankerahoituksen avulla (Tulevaisuuden sotokeskus 2 -hankkeessa). Etelä-Savon hyvinvointialueen sisällä ja toiminnoissa on jo paljon erityisosaamista neuropsykiatristen asiakkaiden hoitamiseen, esimerkiksi Vaalijalan toiminnoissa. Tätä osaamista ja yhteistyötä tullaan hyödyntämään kehittämistyössä.

Kehittämistyö vaatii aikaa, koska neuropsykiatrisen oireilu tai häiriö on varsin laaja käsite ja tarkoittaa hyvin eritasoisia psyykkisiä, kognitiivisia tai käytösoireita (tai kaikkia näitä), jotka haittaavat yksilön toimintakykyä, osallistumista ja kokemusta sosiaalisesta osallisuudesta. Esimerkiksi lasten ja nuorten kohdalla, tärkeä yhteistyökumppani on koulu tai aikuisen kohdalla työterveyshuolto. Erityisesti tämän asiakasryhmän osalta kehittämistyö vaatii vahvaa moniammattilaisuutta, kaikkien toimialueiden ja usean eri palvelualueen välisen yhteistyön.

Esitys

Valtuustoaloitteen mukaisesti Etelä-Savon hyvinvointialueelle rakennetaan yhtenäinen toimintamalli ja hoitopolku neuropsykiatrisesti oireileville vuoden 2023 aikana. Työ tähän on jo käynnistetty.

Päätös viedään tiedoksi aluevaltuustolle, joka toteaa asian loppuun käsitellyksi.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.